
   

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH KAMEROVÝCH 

SYSTÉMŮ  
č. Objednatele ……………. 

č. Zhotovitele ……………. 

 

 „Kamerové systémy na čerpací stanice EuroOil, 2015“  

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:   ČEPRO, a.s. 
se sídlem:   Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zapsán:    B 2341 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č.účtu:    11 902931/0100 
IČ:      60193531 
DIČ:     CZ60193531 
zastoupen:   Mgr. Jan Duspěvou, předsedou představenstva    a 

        Ing. Ladislavem Staňkem, členem představenstva 
 

Osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavřené rámcové smlouvy o dodávkách kamerového 
systému: 

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail: 

Smluvních, vyjma 
oprávnění změny či 
zrušení rámcové smlouvy o 
dodávkách kamerového 
systému 

     Pavel Ševčík      739 240 286 pavel.sevcik@ceproas.cz   

technických, zapisovat do 
deníku, předání a převzetí 
díla 

     Ivo Novák      602 162 472 i.novak@ceproas.cz  

dodržování 
bezpečnostních opatření 
(včetně BOZP) 

   

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 
 
1.2. Zhotovitel:   ……………… 

se sídlem:   ……………… 
zapsán:    ……………….. u ………………  
bankovní spojení: ……………… 
č.účtu:    ……………… 
IČ:      ……………… 
DIČ:     ……………... 
zastoupen:    ……………… 

        

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy o dílo: 

ve věcech: jméno a příjmení: telefon: e-mail: 

smluvních    

technických     

mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz
mailto:i.novak@ceproas.cz


   

zapisovat do deníku    

předání a převzetí díla    

dodržování 
bezpečnostních opatření 
(včetně BOZP) 

   

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní strany“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto rámcovou smlouvu o dodávce kamerového systému 
(dále též jen „Smlouva“): 

Čl. 2. Základní údaje a předmět plnění 

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické vybavení potřebné k řádnému splnění 
této rámcové smlouvy o dodávce kamerového systému (dále jen „Smlouva“).  

2.2. Předmětem této Smlouvy s názvem „Kamerový systém na čerpací stanice EuroOil, 2015“ je 
úprava podmínek plnění, týkajících se dílčích zakázek, spočívajících v průběžných dodávkách, 
instalaci a implementaci kamerových systémů (vnitřních a vnějších kamer, včetně příslušenství a 
záznamového zařízení) na čerpací stanice EuroOil (dále jen „ČS EuroOil“), zadávaných na základě 
této smlouvy po dobu její platnosti (resp. její účinnosti), a úprava vzájemných vztahů mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. 

2.3. Smluvní strany se dohodly a Zhotovitel souhlasí s tím, že dílčí zakázky budou Objednatelem 
Zhotoviteli zadávány dle potřeb Objednatele na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí 
plnění – k uzavření dílčí smlouvy (dále též jen „objednávka“). Zhotovitel akceptuje objednávku 
písemným potvrzením či provedením jakéhokoliv úkonu vůči Objednateli, ze kterého je bez 
jakýchkoliv pochyb zřejmé, že Zhotovitel hodlá na základě objednávky učiněné Objednatelem plnit. 
Přijetím objednávky je mezi Smluvními stranami uzavřena dílčí smlouva. 

2.3.1. Dílčí smlouva musí odpovídat této Smlouvě. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli předmět dílčích zakázek - předmět plnění na 
základě dílčích smluv, uzavíraných způsobem stanoveným touto Smlouvou a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 

2.5. Náležitosti objednávky a postup jejího zadání: 

2.5.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé písemné objednávky Objednatele budou 
Zhotoviteli zasílány písemně na osobu oprávněnou jednat za Zhotovitele …… poštou 
do sídla Zhotovitele nebo budou učiněny prostřednictvím elektronické pošty na adresu 
Zhotovitele ……… nebo prostřednictvím faxu na adresu …… . 

2.5.2. Smluvní strany se dohodly, že objednávka Objednatele bude zasílán Zhotoviteli vždy 
min. 10 pracovních dnů před termínem zahájení realizace dílčích zakázek, 
nedohodnou-li se smluvní strany v jednotlivých případech jinak. 

2.5.3. Každá objednávka musí vždy obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje Objednatele 

b) specifikaci předmětu plnění, tj.: specifikaci díla (varianta počtu vnitřních a vnějších kamer 
kamerového systému), 

c) specifikaci konkrétního místa plnění, vč. názvu ČS EuroOil  

d) požadavky na dobu plnění a zpracování Harmonogramu plnění a případně další požadavky 
Objednatele vztahující se k předmětu plnění 

2.5.4. Objednávky v listinné podobě budou podepsány pověřeným zaměstnancem 
Objednatele nebo osobami oprávněnými jednat za Objednatele dle zápisu v obchodním 
rejstříku. 



   

2.5.5. Objednávky budou zasílány Zhotoviteli postupem dle této Smlouvy a Zhotovitel je 
povinen potvrdit objednávku v souladu s ustanovením této Smlouvy (viz odst. 2.3. 
výše). 

2.6. Předmětem dílčích zakázek je realizace díla, spočívající v dodávkách, instalaci a implementaci 
kamerových systémů (vnitřních a vnějších kamer, včetně příslušenství a záznamového zařízení) na 
ČS EuroOil Objednatele, a to dle potřeb Objednatele blíže specifikovaných v mezi stranami 
uzavřené dílčí smlouvě na základě a v souladu s touto smlouvou. 

2.6.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy a v souladu s dílčí smlouvou zavazuje, že pro 
Objednatele za podmínek uvedených v této Smlouvě a v uzavřené dílčí smlouvě, 
v souladu s právními a technickými předpisy a pokyny Objednatele, na svůj náklad a na 
své nebezpečí, provede a uvede do provozu předmět plnění níže specifikovaný 
v ustanovení této Smlouvy a v rozsahu upřesněném Objednatelem v dílčí smlouvě,   a 
to ve sjednané době plnění a dále se Zhotovitel zavazuje předmět plnění předat 
Objednateli. 

2.7. Předmět plnění dílčí smlouvy zahrnuje zejména níže uvedené dodávky, služby a výkony 
požadované Objednatelem: 

2.7.1.1. Dodávka kamerového systému ve specifikaci uvedené níže, přičemž zhotovitel 
prohlašuje, že kamerový systém zajistí tyto funkce: 

- funkce kamery umožňující přístup na obraz a kompletní 
správu prostřednictvím standardních komunikačních 
protokolů http/s, rtsp, atd. 

- funkce záznamového zařízení umožňující přístup na 
pohledy s aktuálním obrazem instalovaných kamer, 
přístup na záznamy a kompletní správu prostřednictvím 
standardních komunikačních protokolů http/s, ftp, ssh, 
atd. 

 
o dodávka vnější kamery (vždy x ks / příslušná poptaná ČS EuroOil) 
      specifikace : ethernetové rozhraní – IP technologie s možností lokálního i vzdáleného  
                           přístupu na obraz kamery, napájení PoE, barevný obraz, režim DEN/NOC,  
                           světelná citlivost nejlépe 0,0 lux, IR přísvit (IR přísvit s dosahem nad 14 m),  
                           varifokální nebo vyměnitelný objektiv pro nastavení v rozsahu f = 2,8 – 12     
                           mm, rozlišení  obrazu kamery min. 1,3 Mpx s kompresí videa formátu  
                           MPEG/H.264, vícekanálové provedení s minimálním počtem snímků za  
                           sekundu (FPS = 8) v nejvyšším rozlišení,   
                           provedení pro venkovní použití s dostatečným krytím - IP66, rozsah  
                            provozních teplot: min. - 20 až 50 °C 
  
o dodávka vnitřní kamery (vždy x ks / příslušná poptaná ČS EuroOil) 
      specifikace : ethernetové rozhraní – IP technologie s možností lokálního i vzdáleného  
                           přístupu na obraz kamery, napájení PoE, barevný obraz, režim DEN/NOC,  
                           světelná citlivost nejlépe 0,0 lux, IR přísvit s dosahem nad 10 m, varifokální  
                           objektiv v rozsahu do f = 3,6 mm, rozlišení obrazu, kamery min. 1,3 Mpx  
                           s kompresí videa formátu MPEG/H.264, vícekanálové provedení s min.     
                           počtem snímků za sekundu (FPS = 8) v nejvyšším rozlišení, provedení pro       
                           vnitřní použití 
 
o dodávka serveru (vždy 1 ks / příslušná poptaná ČS EuroOil) 
      specifikace : kompaktní malé provedení pro snadnou montáž do stávajících datových  
                           struktur, ethernetové rozhraní – IP technologie, možnost ukládání záznamu  
                           ze všech připojených kamer, možnost vzdáleného přístupu  
                           vybraných zaměstnanců zadavatele na uložené záznamy a aktuální  
                           obraz kamer, správa uživatelů a práv pro různé úrovně přístupu, pokročilé  
                           funkce – odeslání informace o přerušení nahrávání, odpojení kamery, stavu    
                           záznamového zařízení e-mailem, správa pohledů a monitorů stavu kamer,  
                           záznamu a systému, zařízení nezávislé na OS klienta, nejlépe s podporou      
                           protokolu ONVIF a s možností propojení s dalšími systémy (mail server  
                           apod.) Kapacita uložení dat min. 1 TB 
 



   

o dodávka příslušenství nutného k zobrazení náhledu kamer nebo záznamů a k ovládání 
serveru:  základní kancelářské klávesnice, v drátovém provedení, s rozhraním USB 2.0, 
s numerickou částí optická myš s třemi tlačítky, s rozhraním USB 2.0 v drátovém černém 
provedení  LCD-monitor, úhlopříčka 19“, rozlišení 1920 x 1080 bodů, v matném provedení 
displeje, v černém provedení   

 
 (souhrnně dále a výše též jen „kamerový systém“) 
 

2.7.1.2. Instalace (montáž) kamerového systému spočívající v: 

• instalaci, nastavení a testech kamerového systému: 
- Zhotovitel je povinen zajistit kompletní instalaci kamerového systému na stanici na 

připojovací body napájení a datové komunikace. Kamerový systém bude na místě plnění 
oživen, nastaven a otestován. 

 
2.7.1.3. Související dodávky elektroinstalačního materiálu, propojovacích a oživovacích prvků 

potřebných pro správnou instalaci a funkci kamer, SW-nadstavby (serveru) a celého 
kamerového systému, včetně potřebných instalací montáží apod. 

2.7.1.4. Odzkoušení funkčnosti celého kamerového systému a jeho uvedení do provozu 

2.7.1.5. Vypracování dokumentace a předání nezbytných dokladů k užívání kamerového 
systému Objednatelem požadovaných Objednatelem a platnou legislativou 

2.7.1.6. Zaškolení obsluhy příslušné ČS EuroOil 

 (předmět plnění dále souhrnně  jen též „Dílo“) 

Bližší technická specifikace Díla je dále rozvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.8. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a na základě dílčí smlouvy v 
rozsahu a dle technického řešení podle níže uvedené dokumentace (dále jen „Závazné 
podklady“):  

a) Zhotoviteli předané a jím převzaté zadávací dokumentace ze dne xx. 3. 2015 k zakázce č.: 
013/15/OCN, nazvané „Kamerový systém na čerpací stanice EuroOil 2015“, včetně 
jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“),  

b) nabídky Zhotovitele č. ……. ze dne ……. podané do výběrového řízení k zakázce dle 
Zadávací dokumentace (dále jen „Nabídka“), 

2.8.1. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty Závazných podkladů má přednost 
Zadávací dokumentace. 

2.8.2. Zhotovitel odpovídá za kompletnost Nabídky a za skutečnost, že Nabídka zajišťuje 
provedení Díla podle Zadávací dokumentace v celém jeho rozsahu a se všemi jeho 
součástmi. 

2.9. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat dle způsobu provedení, uvedeném v závazném 
podrobném popisu technologických postupů a prací, který Zhotovitel vypracuje a předloží 
Objednateli k odsouhlasení. 

2.10. Objednatel zajistí pro realizaci Díla: povolení ke vstupu na pozemky nebo do prostor dotčených 
zhotovováním Díla (tj. na příslušnou ČS EuroOil), vytýčení hranic pracoviště, poskytne součinnost 
při realizaci Díla v termínech dohodnutých v Harmonogramu plnění. 

2.11. Zhotovitel se zavazuje provést vyzkoušení Díla provedení zkoušky funkčnosti kamerového 
systému.  

2.12. Za dodržování a plnění povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při provádění 
Díla dle této Smlouvy je za Objednatele pověřen zaměstnanec Objednatele, jmenovaný 
Objednatelem a uvedený v protokolu o předání jednotlivého pracoviště na příslušné ČS EuroOil 
Zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že bude plnit úlohu koordinace provádění opatření 
k zajištění BOZP zaměstnanců Objednatele a Zhotovitele a postupů k jejich splnění. 

Čl. 3. Místo a doba plnění 

3.1. Místem plnění jednotlivé dílčí zakázky, tj. místem plnění Díla je vždy areál čerpací stanice 
Objednatele (v rámci sítě ČS EuroOil na území ČR). Soupis ČS EuroOil tvoří přílohu č. 2 této 



   

Smlouvy. Konkrétní místo plnění Díla bude vždy specifikováno dílčí smlouvou, resp. v objednávce 
učiněné Objednatelem postupem sjednaným v této Smlouvě. 

3.2. Dílo bude prováděno za provozu ČS a případné náklady Zhotovitele vzniklé z důvodu této 
skutečnosti, např. z důvodu opatření k dodržování předpisů Objednatele, platných v místě plnění a 
veškerém dotčeném okolí místa plnění, kde je dílo Zhotovitelem prováděno, jsou zahrnuty v Ceně 
díla. 

3.3. Dílo bude vždy prováděno v termínech sjednaných mezi stranami a upřesněných v Harmonogramu 
plnění Díla (dále a výše jen „harmonogram plnění“). 

3.4. Podmínky pro zpracování Harmonogramu plnění jsou uvedeny v příslušných ustanoveních VOP, 
přičemž Smluvní strany sjednávají, že nebude-li dohodnuto jinak, platí, že: 

3.4.1. Harmonogram plnění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli k odsouhlasení do 5 
dnů po uzavření dílčí smlouvy (potvrzení objednávky) ze strany Zhotovitele. Doba 
plnění pro realizaci Díla (dílčí zakázky) nepřesáhne 20 dnů. 

3.4.2. V Harmonogramu plnění bude vždy zejména specifikován termín zahájení realizace 
Díla, dokončení a předání Díla Zhotovitelem Objednateli. 

3.5. Řádné provedení Díla nevyžaduje odstávky provozu Objednatele, či jeho části. 

3.6. Přejímka pracoviště 

3.6.1. Smluvní strany sjednávají, že pracoviště bude vždy Objednatelem Zhotoviteli předáno 
jednorázově a podmínky uvedené v čl. 11 VOP se užijí přiměřeně, přičemž staveništěm 
ve VOP se pro účely této Smlouvy rozumí pracoviště a stavebním deníkem montážní 
deník. 

3.6.2. Zhotovitel je povinen předat vyklizené pracoviště bez vad nejpozději v den předání a 
převzetí Díla. 

Čl. 4. Cena díla 

4.1. Cena za řádné a včasné provedení Díla (dále a výše jen „Cena díla“) bude uvedena v dílčí 
smlouvě, resp. v objednávce Objednatele potvrzené ze strany Zhotovitele dle této Smlouvy. 

4.2. Cena díla je stanovena dohodou jako cena smluvní, bez DPH, a bude vždy vypočtena na základě 
součtu jednotkových cen uvedených níže a bude účtována dle skutečně provedených prací a 
dodávek Zhotovitele. 

4.2.1. K Ceně díla bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši 

4.3. Cena díla bude stanovena v příslušné dílčí smlouvě podle varianty Díla (počet vnějších kamer + 
počet vnitřních kamer) :  2 + 1 a 3 + 1,  tak jak je uvedeno níže:    

 

 

IP kamerový systém na ČS EuroOil  -  varianta 2 + 1 

Položka 
dodávka /                   
cena za 

jedn. 

montáž 
/cena za 

jedn. 

 cena za 
položku 

Vnější kamera,  včetně objektivu a příslušenství                                                  
(držák, kryt, magnetický kontakt apod.)                            

2 x             ,- 2 x            ,-   

Vnitřní kamera, včetně příslušenství (držák)                       1 x             ,- 1 x            ,-  

Záznamové zařízení, včetně úložného prostoru 1 TB          1 x             ,-   

Monitor, klávesnice a optická myš  a 1 x          ,-   



   

Rozvody datové komunikace, síťový přepínač (kabely, 
switch)   

       

Rozvody napájení systému, indikace stavů, vyhřívání kamer     

Montážní materiál ostatní (nezahrnutý v předchozích 
položkách) 

    

Cena za dodávku a montáž   

Oživení systému, testy   

Vypracování revizní zprávy, aktualizace dokumentace  

Náklady na dopravu (paušálně za jednu ČS, kdekoli v rámci ČR dle přílohy č.2)  

Cena díla za danou variantu  

 

IP kamerový systém na ČS EuroOil  -  varianta 3 + 1 

položka 
dodávka/ 
cena za 

jedn. 

montáž/ 
cena za 

jedn. 

 cena za 
položku 

Vnější kamera, včetně objektivu a příslušenství                                                  
(držák, kryt, magnetický kontakt apod.)                            

3 x             ,- 3 x            ,-  

Vnitřní kamera, včetně příslušenství (držák)                       1 x             ,- 1 x            ,-  

Záznamové zařízení, včetně úložného prostoru 1 TB          1 x             ,- 1 x            ,-  

Monitor, klávesnice a optická myš á 1 x          ,-                      

Rozvody datové komunikace, síťový přepínač (kabely, 
switch)   

    

Rozvody napájení systému, indikace stavů, vyhřívání kamer     

Montážní materiál ostatní (nezahrnutý v předchozích 
položkách) 

    

Cena za dodávku a montáž   

Oživení systému, testy   

Vypracování revizní zprávy, aktualizace dokumentace  

Náklady na dopravu (paušálně za jednu ČS, kdekoli v rámci ČR dle přílohy č.2)  

Cena díla za danou variantu  

 

 

 
 



   

4.3.1. Jednotkové ceny jsou uvedeny v korunách českých bez daně z přidané hodnoty. 

4.3.2. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené jednotkové ceny předmětu plnění jsou nejvýše přípustné, 
neměnné a zahrnují veškeré náklady spojené s jednotlivým plněním Zhotovitele. 

Čl. 5.  Platební podmínky 

5.1. Cena díla bude Objednatelem uhrazena vždy po řádném a úplném dokončení Díla na základě 
faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené po předání a převzetí Díla, o kterém 
bude sepsán Protokol o předání a převzetí. 

5.2. Smluvní strany si nesjednávají zádržné.  

5.3. Adresy pro doručení faktur:  

 v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí; 

 v elektronické podobě:  z elektronické adresy Zhotovitele: ………...  

                                             na e-mailovou adresu Objednatele: cepro_DF@ceproas.cz. 

5.4. Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

Čl. 6. Předání a převzetí Díla 

6.1. Předání a převzetí Díla (t.j. každé dílčí zakázky dle ČS EuroOil) se uskuteční v termínu podle 
Harmonogramu plnění, vždy po řádném dokončení Díla na základě písemné výzvy Zhotovitele 
Objednateli nejméně 3 pracovní dny před dokončením Díla. 

6.2. Pro účely přejímky a před přejímkou je Zhotovitel povinen včas připravit a předložit v českém 
jazyce kromě veškerých dokladů sjednaných jinde ve Smlouvě a plynoucích z obecně závazných 
právních a technických předpisů i následující doklady:  

- protokol o jakosti a kompletnosti materiálů a výrobků dle právních a technických předpisů a 
pravidel 

- prohlášení o shodě dodaných a použitých dílů a zařízení 

- návody k obsluze k dodaným zařízením 

- záruční listy 

- prohlášení o likvidaci veškerých odpadů, vzniklých prováděním Díla 

- montážní deník – originál pro archivaci Objednatele, kde bude zapsán postup realizace Díla a 
skutečnosti mající vliv na jeho kvalitu 

- licenční podmínky k užití instalovaného software (server)  

- dokumentace skutečného provedení Díla  

6.3. Veškerá dokumentace musí být Objednateli předána v českém jazyce. Bez výše uvedených 
dokumentů, předaných Objednateli, nelze považovat závazek Zhotovitele dle této Smlouvy za 
splněný, tj. nebude-li Zhotovitelem spolu s Dílem předána i výše uvedená dokumentace, má se za 
to, že plnění Zhotovitele nebylo řádné, tj. bez vad.   

6.4. Není-li v jiných ustanoveních Smlouvy uvedeno jinak, Zhotovitel předá Objednateli dokumenty 
v tomto počtu vyhotovení: 

 2 x v listinné podobě; 

 1 x v elektronické podobě ve formátech „.docx“ ,  „.xlsx“ ,  „.pdf“ 

Čl. 7. Záruka a záruční doba 

7.1. Záruční doba se sjednává v délce trvání 60 měsíců.  

7.2. Zhotovitel přijímá písemné reklamace vad na elektronické adrese …………………………… a 
současně na mobilním telefonním čísle: ………………..………, na kterém přijímá nahlášení vad 



   

v pracovní dny 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Lhůta pro nástup zástupce zhotovitele na 
předmětnou ČS EuroOil k řešení vad na Díle (předmětu plnění každé jednotlivé dílčí zakázky) je do 
5 (pěti) hodin od nahlášení závady.  

Čl. 8. Pojištění Zhotovitele  

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění 

 pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s 
výkonem jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 1.000.000,- Kč. 

8.2. Zhotovitel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy s tím, že 
Objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy. 

8.3. Nezajistí-li Zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu po dobu trvání této 
Smlouvy a dílčích smluv uzavíraných na jejím základě, je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat 
takové pojištění sám. Náklady vzniklé v souvislosti s takovým pojištěním je Objednatel oprávněn 
započíst na Cenu díla. 

 

Čl. 9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

9.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů (nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb.). 

9.2. Bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání Díla (které bylo předmětem plnění 
jednotlivé dílčí zakázky) je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty 
ve výši 0,1 % z Ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

9.3. Nedostaví-li se Zhotovitel k převzetí pracoviště ve stanoveném termínu, je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč. 

9.4. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady zjištěné při přejímacím řízení v dohodnutém 
termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty 500,- Kč za 
každý nedodělek či vadu a za každý den prodlení. 

9.5. Pokud Zhotovitel nevyklidí pracoviště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

9.6. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době 

9.6.1. Při prodlení se splněním dohodnutého termínu odstranění reklamované vady Díla nebo 
dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady Díla, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou 
vadu a den prodlení. 

9.6.2. Pokud Zhotovitel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady 
v dohodnutých lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem 
vzhledem k rozsahu a složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn 
po Zhotoviteli požadovat úhradu další smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou 
oprávněnou reklamaci. 

9.6.3. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcích a 
v reklamaci je vada Objednatelem oprávněně označena za vadu bránící řádnému 
užívání Díla, nebo že v důsledku vady hrozí Havárie, sjednávají obě Smluvní strany 
smluvní pokuty v dvojnásobné výši smluvních pokut uvedených v předchozích dvou 
odstavcích. 

9.7. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů k zajištění BOZP, PO, 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Porušení 
bude zaznamenáno ve Stavebním deníku (tj. montážním deníku) oprávněným Zástupcem 
Objednatele. 

9.8. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou. 



   

9.9. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

9.10. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování. 

9.11. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

9.12. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty podle této Smlouvy považuje přiměřené povinnostem, ke 
kterým se vztahují. 

Čl. 10. Další ujednání 

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že předem souhlasí, se zpřístupněním a zveřejněním celé Smlouvy v jejím 
plném znění včetně jejich příloh a případných dodatků, vždy po uzavření, na profilu Objednatele na 
adrese http://www.softender.cz. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu 
nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se, 
že nevstoupí po dobu plnění Smlouvy a dílčích smluv do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se 
tak, aby nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění 
Smlouvy/dílčí smlouvy.  

10.3. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem ČEPRO, a.s. a 
zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých 
z této smlouvy. Etický kodex ČEPRO, a.s. je uveřejněn na adrese 
https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf (dále jen „Etický kodex“). Povinnosti 
vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 
povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti. 

10.4. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizení a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu. 

10.5. Zhotovitel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy a 
dílčích smluv a veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Zhotovitele jdou k tíži 
Zhotovitele a Zhotovitel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné 
nesplnění povinností třetí osobou.  

10.6. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit újmu vzniklou při plnění této Smlouvy a dílčích smluv a v 
souvislosti s ní nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z této Smlouvy a/nebo 
dílčí smlouvy. Pro náhradu majetkové a nemajetkové újmy se užijí příslušná ustanovení platné 
legislativy, nebude-li mezi stranami výslovně dohodnuto jinak. 

10.7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které budou označeny 
za důvěrné informace. 

Čl. 11. Závěrečná ujednání 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení 
bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této Smlouvy. 

http://www.softender.cz/
https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizení


   

11.2. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními závaznými právními předpisy českého právního 
řádu. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 z. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se dále 
s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ust. § 2620, odst. 2, z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dále že bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele Zhotovitel nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy ani její 
části třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

11.3. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na téže listině. 

11.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

- příloha č. 1 – Technická specifikace Díla 

- příloha č. 2 – Soupis čerpacích stanic EuroOil – místa plnění 

11.5. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí. 

11.6. Objednatel může vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu, a to s účinností okamžikem 
doručení písemné výpovědi Zhotoviteli na adresu jeho sídla uvedeného v této Smlouvě. 

11.7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jakož i od dílčí smlouvy, kromě z důvodů 
uvedených zákonem, také z důvodů uvedených v čl. 18.3 VOP. 

11.8. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, jakož i od dílčí smlouvy, vyjma důvodů 
uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a z důvodů uvedených 
v čl. 18.2 VOP též z důvodu: 

11.8.1. Objednatel vstoupí do likvidace. 

11.8.2. Bude vůči Objednateli podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v 
platném znění. 

11.8.3. Pravomocné odsouzení Objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

11.9. Odstoupení od Smlouvy/dílčí smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

11.10. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy/dílčí smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno osobním doručením a předáním druhé Smluvní 
straně nebo doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedené v této Smlouvě nebo v 
dílčí smlouvě na adresu Smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí den od uložení 
zásilky na poště se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel navzájem 
vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do 3 dnů od vzniku takové změny. 

11.11. Výpovědí se tato Smlouva ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení této Smlouvy. 

11.12. Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdržela po dvou vyhotoveních. Nedílnou součástí každého vyhotovení jsou 
všechny přílohy uvedené v této Smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před 
jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

11.13. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami  a je 
uzavírána na dobu určitou do 31.12.2015. Tím není dotčena platnost ani účinnost dílčích smluv, 
které byly uzavřeny před uplynutím této doby. 

11.14. Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek („VOP“). V případě rozdílu mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními 
v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě. Je-li ve Smlouvě některý výraz uveden s 
počátečním velkým písmenem a není-li jeho význam definován ve Smlouvě, má význam uvedený 
ve VOP a/nebo v dokumentech, na které Smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se 
s VOP seznámily a prohlašují, že VOP se neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných 
v obdobných případech při zohlednění všech relevantních hledisek týkajících se Smlouvy a 
sjednaného předmětu plnění. 



   

11.15. VOP jsou uveřejněna na adrese https://www.ceproas.cz/public/data/pdf/vyberova_rizeni/VOP-V-
2013-12-06.pdf. 

 

11.16. Smluvní strany prohlašují, že čl. 3.8, čl. 3.9, čl. 7.1, čl. 7.4, čl. 7.8, čl. 9.2, čl. 10 a čl. 13.2 se na 
vztah Smluvních stran založený touto Smlouvou a dílčími smlouvami neuplatní.    

 

 

V Praze dne:                                                V ……………………… dne:  

 

Za Objednatele                   Za Zhotovitele 

ČEPRO, a.s.   

 

 

 

 

 

   

          

……………………………           ………………………….. 
    Mgr. Jan Duspěva   
předseda představenstva  
 
 
 
……………………………  
    Ing. Ladislav Staněk  
    člen představenstva 
 

https://www.ceproas.cz/public/data/pdf/vyberova_rizeni/VOP-V-2013-12-06.pdf
https://www.ceproas.cz/public/data/pdf/vyberova_rizeni/VOP-V-2013-12-06.pdf

		2015-03-11T14:39:19+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




